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Wielowarstwowy dywanik fonoizolacyjny, zwłaszcza do pojazdówmechanicznych

Przedmiotem wynalazku jest dywanik fonoizolacyjny, zwłaszcza do pojazdów mechanicznych, służący do
wykładania blaszanych podłóg kabin i innych pomieszczeń osobowych.

Znane wielowarstwowe dywaniki fonoizolacyjne stosowane w pojazdach mechanicznych nie izolują
skutecznie hałasu w zakresie częstotliwości widma akustycznego oraz odznaczają się dużą nasiąkliwością.

Zadaniem wedługwynalazku jest wyeliminowanie wad i niedogodności znanych rozwiązań.
W wyniku licznych prób i badań nad wielowarstwowymi dywanikami fonoizolacyjnymi nieoczekiwanie

stwierdzono, że najkorzystniejsze właściwości akustyczne w zakresie częstotliwości od 300 do 8000 Hz, nie
będące jednak wypadkową właściwości poszczególnych warstw, uzyskuje się przez zastosowanie
wielowarstwowego dywanika fonoizolacyjnego złożonego z warstw gumy podłogowej, gumy piankowej
lateksowej oraz gładkiej gumy.

Zgodnie z wynalazkiem wielowarstwowy dywanik fonoizolacyjny składa się z warstwy gumy piankowej
lateksowej 1, najkorzystniej o grubości 20 mm, na której jest nałożona od strony przestrzeni uciszonej kabiny,
warstwa gumy podłogowej 2 o zewnętrznej powierzchni ryflowanej a z drugiej strony warstwa gładkiej gumy 3
ó pożądanej grubości 1 mm. Zewnętrzne warstwy: gumy podłogowej 2 i gumy gładkiej 3 są ze sobą połączone
np. przez wulkanizowanie, co chroni warstwę gumy piankowej lateksowej 1 przed wsiąkaniemw nią wody.

Dodatkową zaletą wielowarstwowego dywanika według wynalazku jest możliwość jego nałożenia na
blaszaną konstrukcję podłogi zabezpieczoną dowolnym rodzajem mastyk jak również na podłogę bez
dodatkowychwarstw materiału.

Zastrzeżenie patentowe

Wielowarstwowy dywanik fonoizolacyjny, zwłaszcza do pojazdów mechanicznych, znamienny tym, że
stanowi go warstwa piankowej gumy lateksowej (1) pokryta od strony przestrzeni uciszonej warstwą gumy
podłogowej (2) o zewnętrznej powierzchni ryflowanej a od strony przestrzeni nagłośnionej warstwą gładkiej
gumy (3)j przy czym warstwa gumy podłogowej (1) i warstwa gumy gładkiej (3) są trwale połączone na
obrzeżach np. przez wulkanizowanie.
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